Sinonima inuitatoria ad communē lācticiam.

Accede huc interſuturus lācticiāe communi.

Fiunt hic publica lācticiāe communis gratia uota: qbus ut inter ſis: cupio.

Ego te ad hanc noſtram inuito communem lācticiam.

Cū nō neſciā: eſſe tibi cōem: hāc n̄ram lācticiā cognitā ī hanc te inuito.

Velim te inuitatū eſſe ī hanc noſtrāe cōis lācticie celebritatē.

Cū ſcim⁹ p̄ n̄ro natali cōem celebraturi lācticiā: iuitam⁹ te p̄iter: ut huc eas

Fac ut ad p̄xias calēdas ī hac urbe ſis nobiſcū: ut cōi lācticiāe n̄re ſeruiamus.

Nisi te quod primum in hanc nostram communem laeticiam conferas: non arbitramur res nostrae iucundas easdem tibi fieri.

Veni continuo in hanc communem laeticiam inuitatus.

Ne differas tuum: in hanc communem laeticiam: ad nos aduentum.

Si communis es laeticiae nostrae particeps inuitatus accede ad nos prope.

Nihil sit morae: quo minus huc statim proficiscare communi laeticiae nostraeque interfuturus iucunditati.

Titulus. lxxx.

Moralis uoluptatum damnatiua familiaris.

i Vre Sirenes poetae fingunt solitas in pelago rae amoenae caetera: ut audientes nihilque curantes aliquid facillime mergerent. Nam eae sunt illecebrae sensuumque uoluptates: quibus seducti uiri uirtutis reliquunt praemia. Nam & tu uir omni laude cumulatus ante hac studiis bonarum artium dicatissimus nunc in ea concidisti uoluptatum sordem ut merito in Sirenum incidisse fabulam dicas. Quare si me apud: & si te non odisti penitus exerae luce ista: ac ueluti pestilentem morbum: effuge titillantis sensus cupiditatem atque pruritum: ne destra uirtutis maiestate denique acerbissime lugeas. Ex Mediolano. iiii. Idus quintilis.

t Am diu lugebis atque maceraberis quod diu iter istas luxuriae uersaberis sordes. Qui. i. n. foedi. aut aegri: quod turpissimis seruiis dominis: uoluptatibus in quibus: ac ante perturbationibus. Id ut est turpissimum ad famam: sic ad uitam eam periculosissimum. Nam & ualitudines malae singule nascuntur ex incontinentia: & quod ad felicitatem callis ducit huius praedictae praerogative: cui quoties te negaueris: toties tuae uitae consules atque famae. Ex Mediolano pridie Idus quintilis.

Moralis uoluptatum damnatiua Grauis.

u T inuitarunt ad communiem laeticiam finitimi cuncti: fuit uetustissimum lacedaemoniorum institutum a Lycurgo: quod cum uideret urbem: prope dolo pestis: plurimum inuestigare: ego diis immortalibus habendas existio gratias: quod nostrae accepit curam ciuitatis: nostrisque redegerit ciues in caelum: inuitadosque ad hanc laeticiam finitimos arbitror ut cum supplicationibus intersint: tum ludis. in quos ex omni genere conueniant Europae Aegyptique incolae: uel praemia suarum laudum accepturi factum est aut ut assidue dies sexdecim communi celebrarentur laeticia in foris. plateis. & conpitis ubi paena canentes: in geminabant Ohe cum plausu in maxima populi corona. Commodius certe nostri morem hunc esse tunc obseruandum existimarunt: cum non extinguendi luctus causa: sed exaggerandae uoluptatis interuenisset gratia. ut si quid uel rei publicae contigisset: uel priuato cui quod communi plurimis laeticiam dicerent. Id quod praeter: uel in hunc usque diem imitantur: si modo sunt aut uetustatis aemuli: aut utriusque bonarum artium non ignari. Nam rudes: & antiquitatis imperiti sunt ab eiusmodi ritu sanctissimo penitus alieni. Nos igitur in rebus facillimis uahementissime laeti: nisi ad communiem hanc laeticiam ea pariter traducamus: quae sunt uoluptatum damnatiua: nihil nos summe ducimus exultationis accepisse: ne gestiat: ne excurratur in insolentias. ne in

turpitudines incidatur. Illi enim in iis festiuitatū choris crāpulæ ac ebrietatibus uacabāt: Baccho interdū Veneriq; seruiētes. Nos eiusmōi detestati uoluptates omnem iucunditatem nostram carere cupimus turpitudine. Moribus ergo seruatīs Apollinis atq; Dianæ: in oī læticia meminimus rationis: laudis atq; uirtutis: quibus possumus beati fieri. Nam turpitude nulla nos beatos efficit. Assequi nos oī opera decet Solonis illud: ut uiuēdo simīlimi simus deorū. At Pitthacus sapienter inq̄t. Qui deorū non sequitur uitam. eorū nō attingit sedes. Omnis imunditia & incestitas dānat famam ac perdit hoīem. Quid autē cuiq; superest ut Thales ait ubi neq; famæ satis ē nec aīæ. Si mercatura tamq̄ aut nauigatio est hæc uita nostra tam debemus (ut Pericles admonuit) abesse a turpitudine q̄ cupimus meliore rem nostram uendere. Nihil est igitur tā mortale (qd̄ docuit Plato) q̄ execrari uoluptates ac detestari malos aīorū sensus. Id ut oēs decere duco multo nos magis quibus est principatuū, regendorū cōmissa cura. Itaq; te fili plurimū ad bonos hortor mores ut uoluptates detesteris. Ex Mediolāo Idib<sup>9</sup> q̄ntilibus

Sinonima mortalia uoluptatum damnatiua.

Præstat cum laude mori: q̄ inter illecebras uiuere.

Nihil est uirtute præstabilius. nihil uitio detestabilius

Vt sola probitate uiuunt nostræ laudes: sic solo scelere intereunt.

Nulla res est qua diutius uiuāt hoīes: q̄ pietate ac fide: cū oī uitiorum odio:

Qui malos execratur mores omnium est moralissimus:

Boni mores atq; mali (ut Augustinus inquit) bonos ac malos discernunt: ad diuersa q̄s perducunt: uelut paleam: ac Triticum.

Omnia babefacit improbitas: omnia nutrit probitas.

Vt hominis uita: famæq; diuturnitati conducit plurimū uirtus sic omnia delet atq; inficit uitium.

Tam absunt a bonis moribus mali: q̄ ab inferis superi.

Nihil est uirtuti cuiq; commune cum uitiiis.

Splendent singula uirtutum ornamenta sordent omnia scelera:

Squallor ac rubigo semper en malorum: bonorū aut uitor atq; decus.

Ornamento pietatis nihil addi potest candidius.

Impietatis sordi foedius esse nihil ualet.

Mores complexi bonos uoluptates corporis execrantur:

Moralis disciplina continentiaē tutrix est: incontinēte grauis hostis.

EINIS.

Epistole Marti Philelfi sūmope emendate: ac Venetia magna diligentia atq; anxietate per me Ioannem de monteferrato de Tridino Regnante incli o duce Augustinus Barbadreo Anno dñi. Mccccxxxii. die. vi. octobris.

Laus Deo Omnipotenti.

a b c d e f g h i k l m n omnes sunt quaderni.